

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding werkplek hardware en applicatiesoftware
Aanbestedende Dienst: Stichting Openbare Bibliotheek Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 6.6.3.

Vraag:

In het Programma van Eisen wordt gesteld dat BTO-systemen binnen 15 werkdagen geleverd moeten worden. Aangezien de levertijd van BTO-systemen afhankelijk is van diverse factoren, zoals productie- en transportprocessen, kunnen wij deze levertermijn vooraf niet garanderen. Graag het verzoek om deze termijn te verlengen naar 30 dagen.

Antwoord:

Akkoord, De Eis wordt aangepast naar 30 dagen. Zie aanpassing van de eis in de OFA versie 1.1 die op TenderNed is beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering computer hardware en beperkt applicatiesoftware

Beantwoord op: 11 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 6.6.3. Deelleveringen

Vraag:

Het bestek stelt dat deelleveringen niet zijn toegestaan. Echter, in het kader van duurzaam inkopen kan het soms noodzakelijk zijn om een deellevering

te doen. Dit geldt met name wanneer producten niet direct uit ons eigen magazijn komen en het efficiënter is om een deellevering vanuit een andere locatie te laten plaatsvinden, zodat onnodige vervoersbewegingen worden voorkomen.

Vraag: Is het toegestaan om in overleg deelleveringen te doen wanneer dit aantoonbaar bijdraagt aan het reduceren van CO-uitstoot en het bevorderen van duurzaam transport?

Antwoord:

Akkoord, deelleveringen toegestaan als anders om logistieke redenen de duurzaamheid wordt geschaad. In overleg met de OBA zijn deelleveringen toegestaan waarbij afspraken worden gemaakt over moment van deellevering. Zie aanpassing van de eis in de OFA versie 1.1 die op TenderNed is beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering computer hardware en beperkt applicatiesoftware

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

6.8. Assettags op factuur

Vraag:

AD vereist dat assettags op de factuur worden vermeldt. In de praktijk is dit erg ongebruikelijk en bovendien erg arbeidsintensief. Deze informatie wordt normaliter in een separate CMDB-rapportage wordt verstrekt. Dit rapport biedt een gestructureerde en overzichtelijke weergave van de assetgegevens. Graag uw akkoord op het laten vallen van deze eis.

Antwoord:

Akkoord, als alternatief mogen de assettags in een separate CMDB-rapportage worden verstrekt. Zie aanpassing van de eis in de OFA versie 1.1 die op TenderNed is beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering computer hardware en beperkt applicatiesoftware

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

6.8. Getekende pakbon bij factuur

Vraag:

De aanbesteding vereist een getekende pakbon als bijlage bij de factuur. In onze digitale werkwijze worden pakbonnen automatisch gegenereerd en digitaal verstrekt, maar deze bevatten geen handtekening. Dit proces sluit aan bij een efficiënte en duurzame administratie.

Graag uw akkoord op het laten vallen van deze eis.

Antwoord:

Akkoord als de Opdrachtnemer kan aantonen dat de geleverde middelen daadwerkelijk door een OBA-medewerker in ontvangst zijn genomen. Als dat niet kan worden aangetoond en de OBA heeft de middelen niet ontvangen heeft de levering niet plaatsgevonden. Na Gunning is afstemming met de OBA over de best passende procedure juiste ontvangst mogelijk. Zie aanpassing van de eis in de OFA versie 1.1 die op TenderNed is beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering computer hardware en beperkt applicatiesoftware

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Perceelindeling

Vraag:

Het valt inschrijver op dat u opzoek bent naar een hardware leverancier voor de levering van computerhardware voor OBA en Computer Hardware, specifieke Software en creatieve en educatieve apparatuur (camera's, tekentablets, robots, en IoT's) voor TUMO. De oplossingen voor TUMO zijn dusdanig specifiek en niche welke niet gebruikelijk is voor een hardware leveranciers. Inschrijver verzoekt u dan ook om deze splitsing, tussen OBA en TUMO, los te trekken en op te splitsen in twee percelen. Met deze aanpassing zal inschrijver een inschrijver heroverwegen omdat dit momenteel een deal breaker is om niet in te schrijven. Gaat u akkoord met dit voorstel? Indien niet, graag uw motivatie

Antwoord:

Niet akkoord. De OBA wenst één partij waar zij haar gevraagde middelen kan inkopen en daarmee de processen, afspraken communicatie te uniformeren. Ook is het zo dat voor TUMO ook de reguliere hardware nodig is.

Wel is het toegestaan dat de specialistische apparatuur via een onderaannemer door de Opdrachtnemer aan OBA wordt geleverd. De OBA laat voor de specialistische apparatuur de Inschrijver hierin vrij om hiervoor één of meerdere onderaannemers in te zetten. Ook heeft de Opdrachtnemer de vrijheid om naderhand van onderaannemer te wisselen voor de levering van specialistische apparatuur.

Daarnaast heeft OBA geen ruimte in de planning om de aanbesteding in percelen te splitsen en opnieuw uit te schrijven. Dit omdat de benodigde middelen voor TUMO in juli beschikbaar moeten zijn om het TUMO programma in augustus te kunnen starten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering computer hardware en beperkt applicatiesoftware

Beantwoord op:

11 mrt. 2025

